
ВМРЕЖЕНОСТА НА ГРАЃАНСКИТЕ ОРАГАНИЗАЦИИ И 
НИВНАТА ВКЛУЧЕНОСТ ВО МЕХАНИЗМИТЕ ЗА УЧЕСТВО

73% од граѓанските организации
членуваат во мрежи на организации.
Најмногу учествуваат во национални
мрежи (50%), а најмалку во
локални мрежи (13%). 

Секоја трета организација има свои
претставници во тематски (ад хок)
работни групи за специфични 
активности и политики. Просечната 
оценка добиена за работните групи
како механизам за учество е 3,18, што
е најголема вредност во однос на 
другите механизми за учество. 

Речиси половина од граѓанските 
организации слушнале и се 
запознаени со работата на 
секторските работни групи. Средната
оценка на задоволство од работата 
на секторските работни групи е 2,7. 

Повеќе од три четвртини од 
организациите (78%) слушнале за
Советот за соработка со и развој на 
граѓанскиот сектор. Сепак, само 45% 
од организациите што слушнале за 
Советот ги познаваат претставниците 
на граѓанските организации што ја 
покриваат нивната област на дејствување. 
Просечната оценка на задоволство
 од работата на Советот е 2,65.
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ИСТРАЖУВАЊЕТО ПОКАЖУВА ДЕКА 
УЧЕСТВОТО ВО МРЕЖИТЕ ЗНАЧИТЕЛНО 
ВЛИЈАЕ ВРЗ КРЕИРАЊЕТО ПРЕДЛОЗИ И 
АКТИВНОСТИ ЗА ПОЛИТИКИ. 

НАЈЧЕСТИТЕ ПРИЧИНИ ЗА 
НЕВКЛУЧУВАЊЕ НА ГРАЃАНСКИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ  ВО РАБОТНИТЕ ГРУПИ СЕ 
НЕИНФОРМИРАНОСТА И НЕЗНАЕЊЕТО. 

СЛУШНАЛЕ ЗА СОВЕТОТ ЗА 
СОРАБОТКА СО И РАЗВОЈ НА 

ГРАЃАНСКИОТ СЕКТОР

ГИ ПОЗНАВААТ ПРЕТСТАВНИЦИТЕ НА ГО
ШТО ЈА ПОКРИВААТ НИВНАТА КОНКРЕТНА 

ОБЛАСТ ВО РАМКИТЕ НА СОВЕТОТ
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Не бевме информирани 
каде може да се обратиме

Не знаевме дека има 
работни групи за тематики
поврзани со нашата работа

Не сакаме, нашите предлози
ретко се земаат во предвид

Немаме доволно време

Ретко застапуваме и учествуваме

78% 45%

АНКЕТАТА БЕШЕ СПРОВЕДЕНА НА ПРИМЕРОК ОД 113 ГРАЃАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ И ФОНДАЦИИ. ПОДАТОЦИТЕ СЕ ДЕЛ ОД ИСТРАЖУВАЊЕТО 
„ГРАЃАНСКОТО УЧЕСТВО ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СО ДОПОЛНИТЕЛЕН ОСВРТ НА ПАНДЕМИЈАТА СО КОВИД – 19“.

*ОВАА ВИЗУАЛИЗАЦИЈА Е ИЗРАБОТЕНА СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ОД ЕВРОПСКАТА УНИЈА. СОДРЖИНАТА НА ВИЗУЕЛИЗАЦИЈАТА Е ЕДИНСТВЕНА 
ОДГОВОРНОСТ НА ФОНДАЦИЈАТА  ОТВОРЕНО ОПШТЕСТВО - МАКЕДОНИЈА, ЦЕНТАР ЗА ЕВРОПСКИ СТРАТЕГИИ – ЕВРОТИНК, РЕАКТОР - ИСТРАЖУВАЊЕ ВО 
АКЦИЈА И ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКИ КОМУНИКАЦИИ И НЕ НУЖНО ГИ ОДРАЗУВА СТАВОВИТЕ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА.
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